

DEVIZ LOCAL № 29-03-2022

Lucrari de reparatie capitală a blocurilor sanitare din str. Muncesti 792/2a

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 275 855,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de mrsurr	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 28-03-2022:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,06	57,66	291,76
2.	7123010010200	Betonist	h-om	31,20	64,84	2 023,01
3.	7129200011300	Specialist mase plastice	h-om	7,83	64,84	507,70
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	36,16	64,84	2 344,61
5.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,48	57,66	488,96
6.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	4,92	57,66	283,69
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	173,12	64,84	11 225,11
8.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	20,30	64,84	1 316,25
9.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	270,08	57,66	15 572,81
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,24	64,84	534,27
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	13,22	64,84	857,19
12.	7422010060100	Timplar	h-om	63,93	57,66	3 686,20
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	46,00	57,66	2 652,36
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	62,08	64,84	4 025,26
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,29	57,66	2 034,82
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	354,31	57,66	20 429,52
		Total manopera				68 273,52

Materiale:

1.	08-03-591-8	Priza	buc	16,00	25,00	400,00
2.	08-03-593-6	Corp de iluminat	buc	4,00	550,00	2 200,00
3.		Cot 90	buc	6,00	150,00	900,00
4.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,00	35,00	210,00
5.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,84	370,00	310,80
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,01	350,00	353,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	15,00	0,45
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	993,84	0,02	19,88
9.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	167,89	0,20	33,58
10.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	12,00	0,30	3,60
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	72,32	5,00	361,60
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,04	2,00	0,08
13.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,78	15,00	41,70
14.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,41	15,00	6,15
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,50	77,08	38,54

16.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	3,20	150,00	480,00
17.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	108,24	65,50	7 089,72
18.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,88	21,00	60,48
19.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	3,52	150,00	528,00
20.	24302261000001	Fuga	kg	23,36	35,00	817,60
21.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,40	26,60	63,84
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	39,18	35,00	1 371,30
23.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,90	26,60	236,74
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	49,65	15,00	744,75
25.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,35	150,00	202,50
26.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,04	170,00	6,80
27.	2513206621492	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	buc	0,10	15,00	1,50
28.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	154,15	1,20	184,98
29.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,30	140,00	882,00
30.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	12,00	120,00	1 440,00
31.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,30	150,00	945,00
32.	2521216717050	Teava din material plastic PPR d-20	m	2,45 39,78	25,00 25,20	61,25 1 002,46
33.	2521216717050-1	Teava din material plastic PPR d-25	m	26,52	42,60	1 129,75
34.	2521216717050-2	Teava din material plastic PPR d-32x4.4	m	10,61	60,00	636,60
35.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare	m	16,48	66,40	1 094,27
36.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d-50	m	7,21	65,00	468,65
37.	2521216720160-2	Teava din material plastic pentru canalizare d-110 mm	m	10,30	106,00	1 091,80
38.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	7,52	40,00	300,80
39.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	54,13 50,68	58,00 85,00	3 139,54 4 307,80
40.	2523156717136	Placi din PVC rigid presate 4 x 1000 x 2000	kg	4,74	250,00	1 185,00
41.	2523156717198	Placi din PVC rigid presate 8 x 1000 x 2000	kg	0,71	250,00	177,50
42.	2523156718697	Bara din PVC rigid pt. sudura D-1-5 mm	kg	0,12	25,00	3,00
43.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	123,49 115,62	0,75 15,00	92,62 1 734,30
44.	2523156721037	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare	buc	66,00	46,00	3 036,00
45.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	4,16	400,00	1 664,00
46.	2622102438000	Lavoar	buc	4,12	520,00	2 142,40
47.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior (st rezervor, plutitor , tragatot)	buc	6,36	1 450,00	9 222,00
48.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	2,06	1 250,00	2 575,00
49.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	336,00	2,19	735,84
50.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	23,87	4,30	102,66
51.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	21,65	4,90	106,08
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	50,69	460,00	23 317,40
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	213,68	42,00	8 974,56
54.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,43	0,00	0,00
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	183,86	4,00	735,44
56.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	55,10	12,00	661,20
57.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	93,50	5,50	514,25
58.	2710703520285	Profil de suport	m	223,85	25,00	5 596,25
59.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	8,08	25,00	202,00
60.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta	m2	32,34	80,00	2 587,20

		sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	2,88	15,00	43,20
62.	2874115819987	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm, gr 4.8	buc	7,70	0,30	2,31
63.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	352,00	0,35	123,20
64.	2874115820285	Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8	buc	416,00	0,35	145,60
65.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	208,00	1,20	249,60
66.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	742,77	0,20	148,55
67.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 647,33	0,22	362,41
68.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	12,00	0,40	4,80
69.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	768,00	0,30	230,40
70.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	208,00	0,40	83,20
71.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	2,04	350,00	714,00
72.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	7,70	0,25	1,93
73.	2874136313300	Diblu din metal	buc	123,20	0,25	30,80
74.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	4,08	350,00	1 428,00
75.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,08	150,00	612,00
76.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	8,16	25,00	204,00
77.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	6,00	21,00	126,00
78.	2875274204040-1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-2"	buc	21,00	16,60	348,60
79.	2875274204040-2	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-4"	buc	9,00	45,00	405,00
80.	2875274204040-3	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-11/4"	buc	25,00	21,00	525,00
81.	2875274204040-4	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d-1"	buc	16,00	21,00	336,00
82.	2912435775600	Ventilator centrifugal sau axial	buc	16,00	520,00	8 320,00
83.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,00 2,00	450,00 540,00	1 800,00 1 080,00
84.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	2,02	355,00	717,10
85.	2913124201700-1	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel -1"	buc	3,03	355,00	1 075,65
86.	2913124201700-2	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel d 3/4	buc	3,03	331,00	1 002,93
87.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	2,04	500,00	1 020,00
88.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,30	120,00	756,00
89.	3110245538500	Motor pentru ventilator	buc	16,00	250,00	4 000,00
90.	3220137315778	Decapant	kg	0,46	200,00	92,00
91.	332051735223	Termoizolatie conducte d=25x9mm	m	21,63	10,00	216,30
92.	332051735223-1	Termoizolatie conducte d=22x9mm	m	32,45	7,40	240,13
93.	332051735223-2	Termoizolatie conducte d=35x9mm	m	8,65	38,00	328,70
94.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,25	0,00	0,00
95.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,09	0,00	0,00
96.	4100126202818	Apa	m3	2,74	0,00	0,00
97.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,72	5,00	23,60
		Total materiale de constructii				125 329,72

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,75	15,00	26,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,56	15,00	23,40
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,01	15,00	30,15
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,74	20,00	34,80
5.	2940600003000	Aparat de sudura mase plastice	h-ut	0,02	10,00	0,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,40	15,00	51,00

7.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,03	350,00	10,50
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,75	10,00	17,50
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,08	10,00	0,80
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,49	10,00	4,90
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,84	25,00	21,00
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	19,20	15,00	288,00
13.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,51	15,00	97,65
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,60	15,00	24,00
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	3,20	25,00	80,00
16.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	5,63	25,00	140,75
		Total utilaje de constructii				850,90

Total:

Cheltueli directe	lei	194 454,14
Social med	24,00 %	16 385,64
Total	100,00 +	210 839,78
Transport	3,00 %	3 759,89
Total	100,00 +	214 599,67
Cheltueli de regie	4,00 %	8 583,99
Total	100,00 +	223 183,66
Beneficiu	3,00 %	6 695,51
Total	100,00 +	229 879,17
TVA	20,00 %	45 975,83
TOTAL	100,00 +	275 855,00

Total deviz:

275 855,00

Intocmit

(SRL TERMOLIFE)

(functia, semnatura)

Verificat

(functia, semnatura)